

ACTA DE REUNIÓN DE LA COMISIÓN ELECTORAL PARA LAS ELECCIONES DE VOCALES DEL CONSEJO REGULADOR DE LA DENOMINACIÓN DE ORIGEN PROTEGIDA VINOS LA PALMA.

Presidente: D. Adalberto Martín González Vocal sector vitícola: D. José Raúl Melián López

Vocal sector vinícola: D. Eduardo Justo Pérez Hernàndez. En la sede del Consejo Regulador, sita en Fuencaliente de La Palma, siendo las 12:00 horas del día 30 de Agosto de 2023, se reúnen los miembros de la Comisión Electoral designada por Resolución de 14 de julio de 2023, por la que se convocan elecciones a vocales de los sectores vitícola y vinícola para conformar el Pleno del Consejo Regulador de la Denominación de origen protegida Vinos LA PALMA.

Estando presentes la totalidad de los miembros de dicha Comisión, según se detalla al margen, habiendo recibido Certificado emitido por el Secretario del Consejo Regulador por medio del cual se comunica a esta Comisión que ha procedido a descolgar los censos provisionales con fecha 29 de agosto, sin que haya habido reclamaciones a los mismos, es por lo que,

ACUERDA:

 Aprobar los censos definitivos y ordenar su publicación en el tablón de anuncios del Consejo Regulador, en la página web <u>www.vinoslapalma.com</u> durante un mes, así como proceder a su remisión al Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria.

Se hace constar que, contra dicho acuerdo los interesados podrán interponer recurso administrativo ante el Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria.

De todo lo cual yo, el Secretario de esta Comisión, doy fe, extiendo la presente Acta en el lugar y fecha señalada ut supra.

El Secretario de la Comisión

V°B° El Presidente de la Comisión.

D. Eduardo Justo Pérez Hernández

D. Adalberto Martín González

Jose Ruie Melion Lope ?